
Emertimi ENKLEJ  

Statusi   Juridik SH.P.K

Adresa e Selise Lagj. 28 Nentori 

N.I.P.T -i

Data e krijimit 25/01/2005

Nr. i  Regjistrit  Tregetar 32754

Veprimtaria  Kryesore Treget  pakice e  shumice  produkte ushqimore

  Periudha    Nga Deri   me 31.12.2013

  Data  e  mbylljes

  Miratuar  nga

me  date

  Data e depozitimit

01.01.2013

K 56417201 G

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )



Shoqeria   ENKLEJ  SH.P.K                                      

Periudha Periudha

Raportuse Paraardhes

I 8.247.538 9.876.418

1 Aktivet  monetare A/I/1 1.599.391 1.867.495

i Banka A/I/1 1.423.196 1.377.477

ii Arka A/I/1 176.195 490.018

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative 

ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera A/I/3 2.301.383 3.522.379

i Llogari / Kerkesa te arketueshme A/I/3.i 2.301.383 3.400.000

ii Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme A/I/3.ii

iii Instrumenta te tjera borxhi A/I/3.iii

iv Te drejta e detyrime ndaj ortakut A/I/3.iv

iIv Tatim   fitimi A/I/3.iIv 122.379

4 Inventari A/I/4 4.346.764 4.486.544

i Lendet e para

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje A/I/4.iv 4346764 4486544

v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

II

1 Investimet  financiare afatgjata

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe paisje

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me Vl.Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

8.247.538 9.876.418

Nr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A

Ne    Leke

B  I  L  A  N  C  I     2013

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   T



Shoqeria  ENKLEJ  SH.P.K                                      

Periudha Periudha

Raportuse Paraardhes

I P/I 1.131.380 3.383.093

1 Derivativet

2 Huamarjet

i  Huat dhe oblikacionet afatshkurtera

ii Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

iii Bono te konvertueshme

3 Huat  dhe  parapagimet P/I/3 1.131.380 3.383.093

i Te pagushme ndaj furnitoreve P/I/3/i 1.023.564 3.270.000

ii Te pagushme ndaj punonjesve P/I/3/ii 39.400 78.800

iii Detyrime sigurime shoqerore dhe TAP P/I/3/iii 18.950 18.950

iIv Detyrime  TVSH P/I/3/iIv 29.934 15.343

iv Detyrime tatimore tatim fitimi P/I/3/iv 19.532

iivI Te tjera  detyrime , divident P/I/3/iivI

Hua te tjera(ndaj ortakve)

Parapagime e arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

II

1 Huat  afatgjata

i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

1.131.380 3.383.093

III P/III 7.116.158 6.493.325

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar P/III/3 100.000 100.000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore P/III/7 340.971 315.016

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara P/III/9 5.959.217 5.559.217

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar P/III/10 715.970 519.092

8.247.538 9.876.418TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

K A P I T A L I 

Ne   000 /  Leke

B  I  L  A  N  C  I     2013

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

Shenime



Shoqeria   ENKLEJ  SH.P.K                                     

Periudha Periudha

Raportuse Paraardhes

1 Shitjet neto 17.255.424 16.887.415

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces

(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)

Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per qellimet

e veta dhe e kapitalizuar

4 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -14.482.627 -15.536.422

5 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -1.819.335 -16.284

6 Shpenzime te personelit -100.200 -700.200

Pagat 600.000

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 100.200 100.200

Shpenzimet per pensionet

7 Taksa  vendore, regjistrimi -57.740 -57.740

8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

9 -16.459.902 -16.310.646

10 795.522 576.769

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

14 Te ardhura  nga  dividendi

14 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

14 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0

14 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

14 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

15 Gjoba 0

15 0 0

16 795.522 576.769

Gjoba 0

Zbritet hymbje e mbartur

17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 79.552 57.677

18 715.970 519.092

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

T o t a I I I  shpenzimeve (shumat 4-8)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit(1+2+/-3-9)

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit(10+/-15)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17)

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2013

3

Nr



Shoqeria    ENKLEJ  SH.P.K                                          

Sipas metodes indirekte   ne  000 / Leke

Periudha Periudha

Raportuse Paraardhes

I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

1 Fitimi  neto 715.970 519.092

Rregulluar  per :

Amortizimin

Humbje nga  kembimet  valutore

Te ardhura nga  interesat

Shenzime per interesa

Ndryshimet ne fluksin e MM nga Aktiviteti I Shfrytezimit

1 Tepricat e llogaris se kerkesave te arketushme 1.098.617 974.070

2 Tepricat e llogaris se kerkesave te arketushme te tjera 0 1.250.348

3 Rritje renje teprica e inventarit 139.780 -320.058

4 Rritje/ renje teprica Shpenzimet e Shtyra

5 Rritje/ renje teprica Furnitoreve -2.246.436 -2.369.286

6 Rritje/ renje teprica parapagime tatim e tvsh 14.591 -14.637

7 Rritje/ renje teprica Llogari te pagushme -39.400 39.400

8 Hua te dhena

9 Detyrime 0

10 Tatim fitimi I paguar 141.911 -128.708

Paraja  neto nga aktivitetet e shfrytezimit -174.967 -49.779

II. Ndryshimet ne fluksin e MM nga Aktiviteti I Investuse

1 Blerje aktive financiare

2 Interes I arketuar

3 Blerje AAGJM

III. Ndryshimet ne fluksin e MM nga Aktiviteti Financiar

1 Te ardhura nga kapitali aksioner

2 Pakesime te kapitalit aksioner

3 Huara nga bankat

4 Detyrime tvsh

5 Detyrime tatim page

6 Detyrime sig.shoqerore

7 Te tjera detyrime

8 Divident -93.137 -83.010

-93.137 -83.010

Rritja e mjeteve monetare -268.104 -132.789,00

Rritja /Renia e mjeteve monetare -268.104 -132.789

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 1.867.495 2.000.284

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 1.599.391 1.867.495

Pasqyra   e   Fluksit   te  Parase   2013

Nr



Shoqeria   ENKLEJ SH.P.K                                      

Nje pasqyre e pa Konsoliduar Ne 000 Leke

Kapitali aksionar
Primi aksionit

Divident Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare Fitimi Periudh.kontab TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100.000 -51.376 234.491 4.112.217 1.610.535 6.057.243

1 Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

2 Pozicioni i rregulluar 80.525 1.447.000

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 519.092 519.092

4 Dividentet e paguar -83.010 -83.010

5 Rritja rezerves kapitalit

6 Emetimi aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100.000 -51.376 315.016 5.559.217 519.092 6.493.325

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 400.000 715.970 715.970

2 Dividentet e paguar -93.137 -93.137

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te Thesari te Riblera

5 Rezervat ligjore  e statutore 25.955

6 Zvo

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100.000 -144.513 340.971 5.959.217 715.970 7.116.158

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2013



31/12/2013

Subjekti ENKLEJ  

NIPT-i K 56417201 G

Aktiviteti     

Adresa Vep.

Telefoni

Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

0

0

0

0

0

0

0

4.346.764

Per drejtimin e mikronjesise

I N V E N T A R I   


